
BOE núm. 144 Martes 17 junio 2003 4913

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 64 de
fecha 15 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 622.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2003.
b) Contratista: Grupo Tompla Sobre Express,

S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 554.350 Euros.

Madrid, 11 de junio de 2003.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—30.788.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C35/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 65.000

ejemplares del Manual Práctico de I.V.A. año 2003.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 84, de
fecha 8 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 111.000 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2003.
b) Contratista: Impresos y Revistas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.200 Euros.

Madrid, 11 de junio de 2003.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&30.789.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Pontevedra por la que se anun-
cia concurso público para la contratación
de los trabajos que se citan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación de Economía y Hacienda de Pontevedra.
c) Números de expediente: C/01/2003,

C/02/2003 y C/03/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Renovación sobre
ortofoto a escala 1/2000 del Catastro Rústico y
elaboración de las fichas de construcciones agrarias
de los términos municipales de BUEU (01.RU.03),
CAMPO LAMEIRO (02.RU.03) y Cerdedo
(03.RU.03).

c) Lugar de ejecución: Campo Lameiro, Bueu
y Cerdedo, respectivamente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 18 meses a partir de la firma del Acta
de Inicio de los trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). IVA incluido.

C/01/2003.—111.317,15 A, (2003: 22.263,43A y
2004:89.053,72A) C/02/2003.—49.679,81A (2003:
9.935,96 A y 39.735,85 A) C/03/2003.—
125.469,02 A(2003:25.093,61 A y 2004:100.375,41 A).

5. Garantía provisional. 2 % sobre el precio de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Pontevedra.

b) Domicilio: C/ Andrés Muruais, 4, 4.a planta.
c) Localidad y código postal: 36071.
d) Teléfono: 986868485.
e) Telefax: 986863625.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de finalización del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si terminara en sábado o festivo, se
trasladará hasta el día siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Se ajustará a lo
establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares incluido en el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de esta Delegación.
2. Domicilio: Pz. de Orense, s/n.
3. Localidad y código postal: 36071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Ninguna.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da b) Domicilio: C/ Andrés Muruais, 4, 3.a planta.

c) Localidad: Pontevedra.
d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, si la apertura coincidiera en sábado se efec-
tuará el lunes siguiente.

e) Hora: A las once.

10. Otras informaciones. Las descritas en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y
de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la inser-
ción del presente anuncio será de cuenta de los
adjudicatarios proporcionalmente.

Pontevedra, 26 de mayo de 2003.—El Delegado
de Economía y Hacienda, Luis Prada Somo-
za.—&29.459.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para contratar
los trabajos de cartografía catastral urbana
informatizada en Castilla y León, La Rioja
y Asturias (34/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro.

c) Número de expediente: 34/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos para la rea-
lización de la cartografía catastral urbana informa-
tizada en Castilla y León, La Rioja y Asturias.

b) División por lotes y número: Sí, 2 lotes.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Máximo 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 600.740,76 A.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de
licitación del lote o lotes a los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información M.oHacien-
da.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 7-9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 583 68 49 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículo 16.a) y c) del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas para la solvencia económica y
financiera, y artículo 19 y ver pliegos para la sol-
vencia técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del M.o de Hacien-
da.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: M.o de Hacienda. Salón de actos
de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de julio de 2003.
e) Hora: A partir de las once horas treinta

minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
05/06/2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Raúl López Fernán-
dez.—&28.960.

Resolución de Loterías y Apuestas del Estado
por la que se anuncia concurso público, pro-
cedimiento abierto, para contratar el servicio
de mantenimiento de un sistema informático
integral de lectura óptica instalado en Lote-
rías y Apuestas del Estado durante seis meses
a contar desde el día 1 del mes siguiente
a la formalización del contrato.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de contratación.
c) Número de expediente: 269/03.



4914 Martes 17 junio 2003 BOE núm. 144

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de un sistema informático integral de lec-
tura óptica instalado en Loterías y Apuestas del
Estado durante seis meses a contar desde el día
1 del mes siguiente a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 139.500 euros.

5. Garantía provisional. 2.790 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 596 25 38.
e) Telefax: 91 596 23 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No existe límite anterior a la fecha
de presentación de solicitudes de participación para
recoger la documentación en la sede de la Entidad.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, Subgrupo 3, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el día siguiente a esta publicación
o hasta el siguiente día hábil si aquél fuera festivo
en Madrid, según cláusulas 4 y 5 del Pliego de
Cláusulas Administrativas.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137 (Re-

gistro).
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

3.a planta.
c) Localidad: Madrid 28003.
d) Fecha: 14 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 4 de junio de 2003.—El Director General,
José Miguel Martínez Martínez.—&29.472.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de Subsecretaría del Interior, de
fecha 22 de mayo de 2003, por la que se
anuncia subasta para la ejecución de obras
en una casa-cuartel de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C33AS3ON.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Villaviciosa (Asturias).
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.760.037,31 A.

5. Garantía provisional. 35.200,75 A, equivalen-
te al 2% del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 31 de
julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificción, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: C, Subgrupo: 2, Categoría: e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en el punto 3.2
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 6 de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el punto 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Sala de Jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de agosto de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Subsecretaria
de Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&29.477.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 30 de mayo de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto
de servicio.

Lotes:

Lote 1: Irving, S.A.; Lote 2: Himalaya, S.A.; Lote
3: Olimpia, Madrid, S.A.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT02381.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del alo-

jamiento de personal del organismo en apartamentos
de verano dentro del plan social 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 19 de
marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1: 35.283,00
euros. Lote 2: 71.942,00 euros. Lote 3: 50.775,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de mayo de 2003.
b) Contratista:

Lote 1: Irving, S.A.
Lote 2: Himalaya, S.A.
Lote 3: Olimpia Madrid, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 34.577,41 euros.
Lote 2: 71.463,81 euros.
Lote 3: 50.330,00 euros.

Madrid, 30 de mayo de 2003.—El Director Gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&28.916.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 2 de junio de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto
de servicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT02560.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Reedición y distri-

bución de la guía didáctica de educación vial para
la educación infantil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 1 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2003.
b) Contratista: Gráficas Varona, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.520,00 euros.

Madrid, 2 de junio de 2003.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&28.908.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04087.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de acondicio-
namiento de las Pistas de Exámenes de la Jefatura
Provincial de Tráfico de Valencia.

d) Plazo de ejecución (meses): 3.


